
Fjala e Perëndisë më drejton tek Ai dhe më ndihmon 
ta ndiej dashurinë e Tij (1 Nefi 8:2, 5–34).

Gjej udhën nëpër labirintin e vegimit të Lehit, duke iu shmangur gjërave 
që do të të pengojnë për të arritur te pema e jetës.

Shtegu i Ngushtë 
dhe i Ngushtuar

Lumi =
Thellësitë e Ferrit

Ndërtesa e Gjerë =
Krenaria

Pema =
Dashuria e 
Perëndisë

Fusha = Bota

NISJA

Shufra e Hekurit =
Fjala e Perëndisë

Mjegullat e Errësirës =
Tundimi


